[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении текста присяги Главы Батецкого
муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района 04 февраля  2016 года
 В соответствии  с Уставом Батецкого муниципального района  Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить текст присяги, принимаемой Главой Батецкого муниципального района (Главой Администрации Батецкого муниципального района) при вступлении в должность, в следующей редакции:
«ПРИСЯГА

Вступая в должность Главы Батецкого муниципального района (Главы Администрации Батецкого муниципального района), при осуществлении своих полномочий, клянусь:

соблюдать Конституцию Российской Федерации, законы, нормативные правовые акты Российской Федерации и Новгородской области, Устав и муниципальные правовые акты Батецкого муниципального района;
уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, следовать принципам законности и справедливости;
добросовестно исполнять полномочия Главы Батецкого муниципального района (Главы Администрации Батецкого муниципального района) ;

защищать интересы населения и действовать на благо процветания Батецкого муниципального района и его жителей».
2. Признать утратившим силу решение Думы Батецкого муниципального района от 13.03.2012 №127-РД «Об утверждении текста присяги Главы Батецкого муниципального района».
	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                     В.Н. Бабаркина

п.Батецкий

05 февраля 2016 года

№ 41-РД